UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNNPTNT-TL  Quảng Ngãi, ngày        tháng 4 năm 2024

Về việc đề nghị gia hạn thời gian

hoàn thành nhiệm vụ được giao

                                                Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại điểm 2d Thông báo số 163/TB-

UBND ngày 05/4/2024 về việc Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần

Phước Hiền tại buổi kiểm tra tình hình sản xuất vụ Đông Xuân 2023 - 2024;

công tác sửa chữa hệ thống thủy lợi phục vụ chống hạn năm 2024 trên địa bàn

tỉnh; theo đó yêu cầu: UBND huyện Bình Sơn, Công ty TNHH MTV Khai thác

công trình thủy lợi Quảng Ngãi kiểm tra, rà soát báo cáo đề xuất đối với nội

dung nạo vét cát, đất bồi lắng tại thượng lưu đập ngăn mặn sông Trà Bồng, gửi

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trước ngày 20/4/2024 để tổng hợp,

tham mưu UBND tỉnh xem xét cho chủ trương thực hiện. Hoàn thành trước ngày

30/4/2024.

Ngày 10/4/2024, UBND huyện Bình Sơn có Tờ trình số 73/TTr-UBND về

việc xin hỗ trợ kinh phí nạo vét bồi lắng thượng lưu đập ngăn mặn Trà Bồng và

nâng cấp, sửa chữa hồ chứa nước Hòa Hải, xã Bình Hòa.

Tuy nhiên, đến nay (ngày 29/4/2024) Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn vẫn chưa nhận được báo cáo, đề xuất của Công ty TNHH MTV Khai thác

công trình thủy lợi Quảng Ngãi liên quan nội dung nạo vét cát, đất bồi lắng tại

thượng lưu đập ngăn mặn sông Trà Bồng (Khu vực đất cát bồi lắng tại thượng

lưu đập ngăn mặn sông Trà Bồng thuộc phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi do

Công ty khai thác, vận hành), do đó chưa đủ điều kiện để Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn tổng hợp, tham mưu trước ngày 30/4/2024 theo chỉ đạo của

UBND tỉnh.

Vì vậy, để đảm bảo thời gian hoàn thành nhiệm vụ được giao, Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn kính đề nghị UBND tỉnh xem xét gian hạn thời

gian hoàn thành trước ngày 20/5/2024.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính đề nghị UBND tỉnh xem

xét, chấp thuận./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC

 - Như trên;

 - Giám đốc, PGĐ Sở (Đ/c Hùng);

 - Lưu: VT, CCTL(tao).

Hồ Trọng Phương

2

		2024-04-30T09:48:04+0700
	Hồ Trọng Phương

		2024-04-30T10:47:58+0700

		2024-04-30T10:47:58+0700

		2024-04-30T10:47:58+0700